
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  152  DEL 12/05/2022 

 

OGGETTO:  Sgravio contributi consortili-ditta "Demanio Pubblico dello Stato”-p.i. 97905270589. 

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario e contributo fisso d'irrigazione  relativi all'anno 

2020, approvati con Determina Presidenziale n. 893 del 3 settembre 2020, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n. 1510 del 15 settembre 2020;  

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta la ditta "Demanio Pubblico dello Stato"  per il 

pagamento complessivo di € 3.904,17,  riferito al contributo ordinario (cod. trib. 630) e al 

contributo fisso d'irrigazione (cod. trib. 648) gravanti il fondo  in agro di San Severo, distinto al 

foglio n. 132, p.lla n. 11 di ha 59.05.74; 

Accertato che nell'ambito della procedura informatizzata di allineamento dati con quelli 

dell'Agenzia delle Entrate - Servizi Catastali,  il fondo sopra detto è stato erroneamente volturato, 

nel catasto consortile, alla ditta  "Demanio Pubblico dello Stato"; 

Ritenuto, quindi, di procedere: 

 allo sgravio dell'importo complessivo di € 3.904,17, di cui € 2.067,48 riferito al contributo 

ordinario (cod. trib. 630) e € 1.836,69 riferito al contributo fisso d'irrigazione (cod. trib. 648), 

iscritti nel ruolo n. 2020/12529, gravanti il fondo avanti indicato: 

 al successivo recupero dei predetti contributi di bonifica nei ruoli di futura emissione da porre a 

carico degli effettivi proprietari.  

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di disporre lo sgravio di complessivi € 3.904,17, di cui € 2.067,48 relativo al contributo ordinario 

(cod. trib. 630) e € 1.836,69 relarivo al contributo fisso d'irrigazione (cod. trib. 648) per l'anno 

2020, iscritti nel ruolo n. 2020/12529, in testa alla ditta "Demanio Pubblico dello Stato - p.i. 

97905270589": 

 di recuperare i contributi in questione nei ruoli di futura emissione da porre a carico degli 

effettivi proprietari.   

Il competente Agente della riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 13/05/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


